LUCAS RECLA

CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

João Neiva-ES, 03 de novembro de 2021.

OFÍCIO VEREADORES/CMJN — N° 250/2021

Exmo. Sr.
ALAN DANTAS DE AZEVEDO
DD. Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Habitação e Obras Públicas

Ref.:  Requer esclarecimentos sobre servidor que especifica

Senhor Secretário,

0 Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e regimentais, vem perante

essa Municipalidade, expor e requer o que segue.

Recebemos informação de que a Servidora, Sirleia  Ferrari,  ocupante do cargo comissionado

de "Chefe de Divisão de Acompanhamento, Controle e Fiscalização de Obras"  (CC-IV do

Anexo da Lei n° 7919/21), estaria atuando em suposto desvio de função e em prejuízo ao

Erário.

Isso porque, segundo informações recebidas, referida servidora estaria desempenhando

funções estranhas ao cargo que ocupa e que prevê remuneração maior do que a do cargo

relacionado as reais funções exercidas.

Nesse contexto, estamos requisitando esclarecimentos sobre tais fatos, sem prejuízo da

adoção de outras medidas legais, se necessário for.

Atenciosamente,

Vereador Recebemos
Dia

às 	:

	Page 1